RETIFICAÇÃO Nº. 004 DO EDITAL Nº. 001/2022, DE 12 DE JANEIRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO

TEMPORÁRIA REFERENTE AO RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo Seletivo da Secretaria Municipal de Educação, instituída por meio da

Portaria nº. 044/2021, torna-se público a retificação ao Resultado Final do Processo Seletivo

para provimento de vagas em regime de designação temporária referente ao Edital nº.

001/2022, publicado no dia 22 de janeiro de 2022, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - MAGISTÉRIO E ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE)
Posição Nome Data de Nascimento Sexo Status Total de Pontos

1 VANESSA SANTOS MARTINS 16/05/1995 Feminino Classificado 2

2 VINICIUS ROCHA DOS SANTOS 16/08/1996 Masculino Classificado 2

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - MAGISTÉRIO E ADMINISTRATIVO

PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL - (SEDE) – 40 horas
Posição Nome Data de Nascimento Sexo Status Total de Pontos

1 OHANA HENDEEL FAGUNDES PORTUGAL 16/05/1990 Feminino Classificado 4

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - MAGISTÉRIO E ADMINISTRATIVO

PROFESSOR AUXILIAR - (SEDE) – 25 horas
Posição Nome Data de Nascimento Sexo Status Total de Pontos

1 CARLIANE SANTOS COSTA 13/06/1982 Feminino Classificado 24

Leia-se:

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - MAGISTÉRIO E ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE)
Posição Nome Data de Nascimento Sexo Status Total de Pontos

1 VANESSA SANTOS MARTINS 16/05/1995 Feminino Classificado 2

2 VINICIUS ROCHA DOS SANTOS 16/08/1996 Masculino Classificado 2

3 JUSSARA DE MELO SANTOS 24/03/1984 Feminino Classificado 0

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - MAGISTÉRIO E ADMINISTRATIVO

PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL - (SEDE) – 40 horas
Posição Nome Data de Nascimento Sexo Status Total de Pontos

1 OHANA HENDEEL FAGUNDES PORTUGAL 16/05/1990 Feminino Classificado 4

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - MAGISTÉRIO E ADMINISTRATIVO

PROFESSOR AUXILIAR - (SEDE) – 25 horas
Posição Nome Data de Nascimento Sexo Status Total de Pontos

1 CARLIANE SANTOS COSTA 13/06/1982 Feminino Classificado 24

2 TIAGO FERREIRA SANTOS 02/02/1988 Masculino Classificado 0

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - MAGISTÉRIO E ADMINISTRATIVO

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO - (SEDE) – 25 horas
Posição Nome Data de Nascimento Sexo Status Total de Pontos

1 RENATA LOPES DOS SANTOS 21/05/1977 Feminino Classificado 14

O edital completo, com seus anexos, retificações, e resultado final estão à disposição dos
candidatos na Internet, nos endereços www.pedrocanario.es.gov.br/selecao .

Pedro Canário/ES, 23 de janeiro de 2022.

GILDO NUNES SOARES
Secretário Municipal de Educação
Decreto PMPC Nº 033/2021

Comissão instituída pela Portaria nº 044/2021

01- Alessandra Baiense Pereira

02- Fabiana Balliana Canal

03- Juliana Santos Borgo

04- Maria Suely Brunelli Azevedo

http://www.pedrocanario.es.gov.br/selecao

05- Maria da Glória Gonçalves

06-  Rita de Cacia Barbosa de Andrade

07-   Sandra Francisco Santos

	Secretário Municipal de Educação  Decreto PMPC Nº 033/2021